[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 27 марта 2024 года

Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

на 2024 год
В связи с кадровыми изменениями представителей сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Вместо Подрез Вячеслава Сергеевича включить Хачатурову Асю Михайловну – председателя Ейской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания, в статусе члена комиссии.

2. Наделить статусом заместителя сопредседателя стороны профсоюзов социального партнёрства муниципального образования Ейский район Ефимову Татьяну Владимировну – председателя Ейской районной организации профсоюза работников образования и науки.
3. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район и её секретариата на 2024 год (прилагается).

	Исполняющий обязан-ности главы муници-пального образова-

ния Ейский район

__________М.Д.Дьяченко
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 27 марта 2024 года
	№ 1

О создании рабочих мест для организации временной занятости несовершеннолетних граждан в 2023 году и задачах на 2024 год
Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Ейский район  от 31.05.2023 г. № 219-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Ейском районе»  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Т.О.Требелевой о создании рабочих мест для организации временной занятости несовершеннолетних граждан в 2023 году и задачах на 2024 год принять к сведению.
1.2. Администрациям городского и сельских поселений муниципального образования Ейский район продолжить работу по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, предусматривать средства на эти цели в соответствующих проектах бюджетов на очередной календарный год.
1.3. Рекомендовать:
1.3.1. Общеобразовательным учреждениям Ейского района организовать и провести работу, цикл обучающих, консультационно-разъяснительных мероприятий (семинары, круглые столы, мастер-классы и т.д.) среди обучающихся, состоящих на различных видах профилактического учёта, по вопросам их вовлечения в трудовую деятельность.
1.3.2. Работодателям всех форм собственности расширять создание для молодых людей 14-18 лет, согласно Государственной программе временной занятости, временных рабочих мест в сфере благоустройства и озеленения территорий, косметического ремонта помещений, курьерской деятельности, рекламного бизнеса, организации детских спортивных и развлекательных мероприятий, на предприятиях общепита и общественного транспорта, подсобных работ, уборки производственных и служебных помещений.
	Исполняющий обязан-ности главы муници-пального образова-

ния Ейский район
__________М.Д.Дьяченко
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 27 марта 2024 года
	№ 2

О защите трудовых прав подростков (14-18 лет) при временном
трудоустройстве несовершеннолетних в свободное от учёбы время
По итогам проведённой активной работы в 2023 году по информированию о действующем трудовом законодательстве Российской Федерации  с подрастающим поколением, посредством посещения учебных учреждений, проведения семинаров с учащимися, в ходе которых разъяснены вопросы по оформлению трудовых отношений и установлению заработной платы в соответствии с действующим законодательством РФ, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:
2.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Т.О.Требелевой о защите трудовых прав подростков (14-18 лет) при временном трудоустройстве несовершеннолетних в свободное от учёбы время принять к сведению.
2.2. Отраслевым организациям профсоюзов осуществлять контроль за соблюдением работодателями и их представителями трудового законодательства и иных нормативно-правовых актов в отношении несовершеннолетних граждан.
	Исполняющий обязан-ности главы муници-пального образова-

ния Ейский район

__________М.Д.Дьяченко
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 27 марта 2024 года
	№ 3

О работе проведённой управлением социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края
в Ейском районе в 2023 году по предоставлению государственной социальной помощи на основании социального контракта
С учётом сложившейся практики выделения средств из федерального бюджета Ейскому району на реализацию социальных контрактов:

- на поиск работы;

- на развитие собственного дела;

- на развитие личного подсобного хозяйства;

- на преодоление трудной жизненной ситуации, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

3.1. Информацию, представленную по вопросу о работе проведённой управлением социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Ейском районе в 2023 году по предоставлению государственной социальной помощи на основании социального контракта, принять к сведению.

3.2. Одобрить работу Государственного казенного учреждения Краснодарского края – управления социальной защиты в Ейском районе по реализации социальных контрактов на территории муниципального образования Ейский район по итогам 2023 года и рекомендовать продолжить работу по реализации государственной социальной помощи на основании социального контракта, регулярно освещая сведения об этом в средствах массовой информации, в том числе в сети «Интернет».

	Исполняющий обязан-ности главы муници-пального образова-

ния Ейский район
__________М.Д.Дьяченко
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 27 марта 2024 года
	№ 4

О формировании патриотических настроений в среде предпринимателей
и их вовлечение в работу по поддержке специальной военной операции
С учётом плана организационных мероприятий департамента внутренней политики Краснодарского края, направленных на формирование патриотических настроений в среде предпринимателей и их вовлечение в работу по поддержке специальной военной операции, на основании решения от 30 июня 2023 года № 6-6 Краснодарской краевой трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений «Об организации работы по обсуждению вопросов внешней и внутренней политики на расширенных заседаниях региональных и муниципальных трёхсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений», Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Информацию ответственного секретаря Ейской территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений О.П.Бойковой о формировании патриотических настроений в среде предпринимателей и их вовлечение в работу по поддержке специальной военной операции, принять к сведению.

4.2. Рекомендовать:
4.2.1. Работодателям и отраслевым профсоюзам доводить информацию о мерах поддержки участников специальной военной операции заинтересованным работникам и членам их семей.
4.2.2. Работодателям всех форм собственности, трудовым коллективам и отраслевым профсоюзам провести переговоры о возможности заключения соглашения о ежемесячном перечислении средств одного рабочего дня работника на поддержку участников специальной военной операции. О результатах переговоров информировать секретариат Ейской территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономически отношений.
	Исполняющий обязан-ности главы муници-пального образова-

ния Ейский район
__________М.Д.Дьяченко
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image6.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 27 марта 2024 года
	№ 5

О ходе исполнения в 2023 году обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве по основным
социально-трудовым и экономическим отношениям
на 2023-2025 годы
В 2023 году налоговые и неналоговые поступления в бюджеты района и поселений муниципального образования Ейский район впервые превысили отметку в 2 миллиарда рублей. Собственные доходы непосредственно районного бюджета третий год подряд превышают миллиард рублей и по итогам 2023 года составили 1,3 миллиарда, увеличившись к уровню 2022 года на 130 млн. рублей. Это, в свою очередь, положительно сказалось на исполнение обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения по обеспечению роста заработной платы, сохранению рабочих мест и созданию новых, увеличению расходов на охрану, безопасность труда и по иным существенным мероприятиям социально-трудовых отношений. На основании изложенного, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

5.1. Информацию ответственного секретаря Ейской территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений О.П.Бойковой о ходе исполнения в 2023 году обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2023-2025 годы, принять к сведению.

5.2. Сторонам социального партнёрства продолжить осуществлять контроль за ходом исполнения обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2023-2025 годы.

	Исполняющий обязан-ности главы муници-пального образова-

ния Ейский район

__________М.Д.Дьяченко
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко